
Schulpflegschaftsvorsitzende
Schuljahr 2016/17

Vorsitzende/r Volker Müller-Lausus volker(at)mueller-lausus.de 0171-3304646

Stellvertreter/in Susanne Dittrich s.dittrich(at)dittrich-architekten.de 0177-4953759

Stellvertreter/in Katja Engelhardt Katja-e(at)mail.de 0160-96462954

Vorsitzende/r Silvia zur Nieden SzNieden(at)t-online.de 02242-9018904

Stellvertreter/in Oksana Böker Oksana10(at)gmx.de 02242-9018904

Vorsitzende/r Torsten Henrichmann rth-96(at)web.de 02242-916355

Stellvertreter/in Linda Thiebes lindathiebes(at)gmx.de 02242-9358600

Stellvertreter/in Kristina Kebeck kristina.kebeck(at)web.de 02242-9461003

Vorsitzende/r Susan Böhnke susan.boehnke(at)t-online.de 02248-9009455

Stellvertreter/in Karina Benning karina.benning(at)web.de 02248-445101

Vorsitzende/r Corinna Josten cj.ed(at)web.de

Stellvertreter/in Torsten Schmidt ts(at)torsten-schmidt.net

Vorsitzende/r Denise Thiers denisethiers(at)online.de 02244- 872093

Stellvertreter/in Francesca Feldhaus illustratorin(at)t-online.de 02244-8712556

Vorsitzende/r Dr. Bjoern Eggert bjeggert(at)aol.com 02242-9162288

Stellvertreter/in Karin Lange karinlange12(at)gmail.com

Vorsitzende/r Thomas Reuter thomasreuter(at)outlook.com 02242-9358130

Stellvertreter/in Diana Bilsel

Vorsitzende/r Monika Hannas monika.hannas(at)gmail.com 02242-915606

Stellvertreter/in Ute Voß

Vorsitzende/r Wolfgang Kambach wolfgang.kambach(at)t-online.de 0160-8483507

Stellvertreter/in Marion Streich bodostreich(at)web.de

Vorsitzende/r Martina Weber weber.hennef(at)t-online.de 02242-914860

Stellvertreter/in Johann Quapp j.quapp(at)gmx.de 0151-61206883

Stellvertreter/in Ralph Grützenbach gruetzenbach(at)kanzlei-gruetzenbach.de 02242-9180960

Stellvertreter/in Andreas Pohl info(at)pohl-satz.de 02242-9359263

Katholische Grundschule Hennef

GGS Gartenstraße

GGS Hanftal

GGS Am Steimel

GGS Regenbogenschule Happerschoß

Kastanienschule / GGS Obergemeinde

GGS Siegtal

Schule in der Geisbach

Gemeinschaftshauptschule Hennef

Kopernikus-Realschule

Städtisches Gymnasium Hennef

mailto:bodostreich@web.de
mailto:j.quapp@gmx.de


Vorsitzende/r Frank Jansen schulpflegschaft(at)ge-hennef.de 01520-8787998

Stellvertreter/in Achim Krisinger schulpflegschaft(at)ge-hennef.de

Stellvertreter/in Gerhard Kasper schulpflegschaft(at)ge-hennef.de

Stellvertreter/in Uta Kugland schulpflegschaft(at)ge-hennef.de 02242-868220

Stellvertreter/in Bärbel Schmidt schulpflegschaft(at)ge-hennef.de 02248-445498

Stellvertreter/in Monika Weinand schulpflegschaft(at)ge-hennef.de

Stellvertreter/in Ute Kaiser-Berger schulpflegschaft(at)ge-hennef.de 02248-9177927

Stellvertreter/in Susanne Sistig schulpflegschaft(at)ge-hennef.de

Vorsitzende/r Ilonka Vorholz Ilonka-vorholz(at)t-online.de 02242-9697116

Stellvertreter/in Enrico Wagner enrico-wagner(at)t-online.de 02242-9695717

Stellvertreter/in Nicole Rochau nicole.rochau(at)outlook.de 02241-9237984

Vorsitzende/r Manuela Worm manu-wo(at)web.de 02242-6817

Stellvertreter/in Sandra Kaufmann sandra.kaufmann(at)me.com 0172-2977390

Vorsitzende/r Nils Braunroth nils.braunroth(at)bmvi.bund.de

Stellvertreter/in Reinhild Bache r.bach(at)web.de

Stellvertreter/in Sabine Hillerich hipplerich(at)t-online.de 02242-873072

Vorsitzende/r Nelli Steinle Nellisteinle(at)web.de

Stellvertreter/in Paul Mittelstädt paul051180(at)arcor.de

Vorsitzende/r Sebastian Löwensen sebastian.loewensen(at)st-ansgar-schule.net

Stellvertreter/in Gunnar Göde g.goede(at)gmx.net

Vorsitzende/r Ilonka Vorholz Ilonka-vorholz(at)t-online.de 02242-9697116

Vorsitzende/r Andreas Pohl info(at)pohl-satz.de 02242-9359263

Stellvertreter/in Manuela Worm manu-wo(at)web.de 02242-6817

Stellvertreter/in Ute Kaiser-Berger kaiser-berger(at)t-online.de 02248-9177927

Gesamtschule Hennef Meiersheide

Stadtschulpflegschaft

Gesamtschule Hennef-West

RSAK Kunstkolleg (Gesamtschule)

RSAK Kunstkolleg (berufliches Gymnasium)

Freie Christliche Bekenntnisschule

St. Ansgar Schule

Richard-Schirrmann-Schule

mailto:nellisteinle@web.de
mailto:paul051180@arcor.de

